
 

 

 

  

 

      

 

   Ostrava 13. 3. 2025 

 

O b ě ž n í k č. 172/2025 
 

 

PODĚKOVÁNÍ PŘEDSEDY 
 

V posledních měsících jsme jako předsednictvo výrazně apelovali na všechny ZO, aby nejen dodaly 

doklady povinné k uložení na sekretariátu ČSS včas do konce února, ale také chybějící materiály 

z minulých let. Naprostá většina ZO na naše apely zareagovala pozitivně a má všechny doklady 

v pořádku, za což jim jménem předsednictva děkuji. Některá ZO ale na naše opakované výzvy 

k dodržování základních pravidel ČSS nereagovaly vůbec, nebo reagovaly podrážděně. Budeme po 

nich vyžadovat splnění restů i nadále.      Jan Lenart, předseda 

 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 
 

Dne 26. 2. 2025 se konalo 18. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS v Brně. 

Přítomni: Lenart, Sirotek, Motyčka, Ouhrabka, Manhart, Záviška, Svobodová, Labajová, Láník 

Omluveni: Hejna, Mokrý, Koutecký 

Hosté: Šebela 

 

1. Předsednictvo pokračovalo v přípravě Valné hromady ČSS. Informace o přípravě VH postupně 

dáváme na web: https://www.speleo.cz/valna-hromada-css  

Členové předsednictva a sekretariátu si rozdali organizační úkoly, základním organizacím byla 

odeslána pozvánka na VH, program VH a návrhy předkládané k VH. Všechny tyto dokumenty 

najdete také na webu.  

 

 
Obrázek: Výstřižek z rozeslané pozvánky s důležitými informacemi 

 

2. Předsednictvo zkompletovalo souhrnnou zprávu o činnosti ČSS a všech jejích složek za roky 2021–

2025. Tato zpráva je povinným dokumentem, který předsednictvo předkládá ke schválení valné 

hromadě. Oproti zvyklostem v minulosti je tento dokument nově strukturován. Děkujeme všem 

složkám ČSS a ZO, které dodaly do této souhrnné zprávy texty nad rámec svých povinností. 

Velmi jste pomohli vzniku komplexního a kvalitního dokumentu o naší činnosti. 
3. Předsednictvo schválilo hlasováním Výroční zprávu ČSS za rok 2024 (7 PRO). Výroční zpráva je 

k přečtení na: https://www.speleo.cz/vyrocni-zpravy. Doporučujeme všem členům si tuto zprávu 

přečíst. Na 16 stranách jsou rekapitulovány všechny činnosti ČSS, včetně přehledu financí, projektů 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

https://www.speleo.cz/valna-hromada-css
https://www.speleo.cz/vyrocni-zpravy


2 

 

nebo účasti členů předsednictva na zasedáních. Právě díky takovým souhrnným zprávám si můžete 

udělat přehled o tom, co se v ČSS děje. 

4. Pokračuje příprava Speleofóra 2025. Registrace příspěvků jsou otevřeny, opět se můžete těšit na 

blok dětských prezentací a už teď můžeme prozradit, že bude předáno velké množství ocenění 

zkušeným jeskyňářům z našich řad. Chystáme také několik překvapení. Informace o akci jsou jako 

obvykle na: https://www.speleo.cz/speleoforum2025  

5. Předsednictvo schválilo rozpočet ČSS na rok 2025 (7 PRO). 

 

 
Obrázek: Schválený rozpočet ČSS na rok 2025 

 

6. Předsednictvo schválilo hlasováním per rollam přijetí: 

- Aleše Dočkala za individuálního člena ČSS (6 PRO, 1 PROTI) 

- Martina Šíbla za individuálního člena ČSS (6 PRO, 1 NEHLASOVAL) 

- Martina Zavřela za individuálního člena ČSS (5 PRO, 1 PROTI, 1 NEHLASOVAL) 

7. Předsednictvo udělilo na základě došlých návrhů větší množství medailí za zásluhy o speleologii a 

čestných uznání. Tyto budou slavnostně uděleny na Speleofóru 2025 a jejich přehled bude poté 

zveřejněn. 

Na prosincovém zasedání byla udělena již předaná medaile: 

https://www.speleo.cz/speleoforum2025


3 

 

Předsednictvo ČSS uděluje medaili za zásluhy o speleologii Pavlu Kotrlovi (ZO ČSS 7-01); (6 

PRO, 1 NEHLASOVAL) 

8. Dále v krátkosti: 

- Jan Lenart a Miroslav Manhart jednali v Liptovském Mikuláši s předsedou SSS Peterem 

Holúbkem. Inspirativní byla prohlídka archívu; 

- Do konce března 2025 lze zasílat žádosti do projektu SpeleoGO, kde je alokováno 50 000 Kč; 

- Na základě podnětu ZO Sovinec byly opraveny šablony finančních výkazů na webu speleo.cz; 

- Povinné informace zasílané do veřejného rejstříku,  

- Proběhl on-line meeting mezi předsednictvem a Komisí pro speleovzdělávání; 

- Pokračuje příprava účasti na Veletrhu vědy 2025 v Praze (koordinátorka Lenka Kachlík). 

 

9. Připomínáme vám síť našich SpeleoPartnerů, kde můžete díky vašemu členství čerpat slevy. 

Budeme také rádi, pokud nám dáte tip na rozšíření této sítě o další zajímavé možnosti. 

https://www.speleo.cz/speleo-partner 

 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční 24. 4. 2025, v 18:00 ve Sloupu. 

 

DALŠÍ CHYSTANÉ AKCE 

1. Český Nekras – 22. 3. 2025: https://tetin.speleo.cz/2025/01/23/cesky-nekras-2025/  

2. Seminář Nehoda v jeskyni – 12. 4. 2025: https://www.speleo.cz/seminar-nehoda-v-jeskyni-szs-

morava-2025  

3. Speleofórum - 25. – 27. 4. 2025: https://www.speleo.cz/speleoforum2025  

4. Lezecký den ČSS v Moravském krasu – 14. 6. 2025: https://www.speleo.cz/lezecky-den-css-v-

moravskem-krasu-2025  

5. Lezecký den ČSS v Českém krasu – 21. 6. 2025 

6. Podzimní setkání jeskyňářů 2025 – 10. – 12. 10. (poř. ZO Zlatý kůň a ZO Tetín) 

7. Kras, jeskyně a lidé 2025 – 14. – 15. 11. v Českém krasu. Další informace k odborné konferenci zatím 

nejsou. 

 

Sestavil: Jan Lenart 
 

 

 
LETOS VŠICHNI NA SPELEOFÓRUM! 

https://www.speleo.cz/speleogo
https://www.speleo.cz/speleo-partner
https://tetin.speleo.cz/2025/01/23/cesky-nekras-2025/
https://www.speleo.cz/seminar-nehoda-v-jeskyni-szs-morava-2025
https://www.speleo.cz/seminar-nehoda-v-jeskyni-szs-morava-2025
https://www.speleo.cz/speleoforum2025
https://www.speleo.cz/lezecky-den-css-v-moravskem-krasu-2025
https://www.speleo.cz/lezecky-den-css-v-moravskem-krasu-2025

